1

衛生福利部食品藥物管理署
Food and Drug Administration,

Ministry of Health and Welfare, ROC

台北市 11561 南港區昆陽街 161-2 號
No.161-2, Kunyang St, Nangang District, Taipei City 115-61, Taiwan

(R.O.C.)
日  期：109 年 9 月 4 日

收件者：中華民國藥師公會全國聯合會、中華民國藥劑生公會全國聯合會、

衛生福利部國民健康署

副本：衛生福利部中央健康保險署、中華郵政股份有限公司

傳真機號碼:

TOTAL PAGES：  3

主旨：有關標示「Carry mask」鋼印之加利科技公司實名制成人

口罩換貨相關事項，請查照。

內容：

一、 中央流行疫情指揮中心晚間 9 月 4 日宣布，取消四大超

商通路標示「Carry mask」鋼印之加利科技公司實名制

口罩換貨。

二、 民眾購買之實名制口罩，倘有買到標示「Carry mask」

鋼印之加利科技公司實名制成人口罩，皆可至有販售實

名制 1.0 口罩之健保特約藥局及衛生所進行換貨。

三、 健保特約藥局及衛生所於民眾換貨時，請民眾協助填寫

「加利科技有限公司瑕疵口罩換貨單」，格式如附件，

若民眾不願留下資料，則請藥師、衛生所人員填寫時間

及片數。換貨時間截止後，將回收換貨單，回收時間及

方式再另行通知。

四、 中央流行疫情指揮中心為應本次藥局支援辦理加利科

技公司成人口罩換貨工作，將撥發每一人次新台幣 30

元之服務費，作業方式將依以下方式進行：

2

(一) 9 月 5 日~ 9 月 11 日換貨期間，將依民眾填寫之「加

利科技有限公司瑕疵口罩換貨單」做為申請服務費

之依據。

(二) 換貨單下載連結：https://reurl.cc/Q3jOn5。(亦可直接

使用附件換貨單)

(三) 9 月 4 日因已無法追溯人次，服務費將以 9 片為一

人次計算，將透過 VPN 系統扣庫數量計算，請藥局

務必於 VPN 上確實登錄扣庫。

五、 VPN 系統登錄：

(一) 增量進貨部分：系統自動帶入。

(二) 換貨扣庫存：請於每天換貨完成後，統一登錄一次

扣除當日回收的口罩數量（選 999 其他，備註：加

利）。

(三) 藥局與衛生所庫存中尚有標示「Carry mask」鋼印之

加利科技公司實名制成人口罩，請藥局與衛生所自

行於 VPN 上確實登錄扣庫，「點選 999-其他，備註：

加利庫存」。

六、 口罩換貨時間結束後，請分別統計庫存片數與換貨片

數，並分別裝箱(外箱應完整標示藥局名稱、醫事機構代

碼、庫存或換貨口罩數量)，將請中華郵政回收，細節再

通知。

發件單位：食品藥物管理署企劃及科技管理組

3

加利科技有限公司瑕疵口罩換貨單
(登記日期:______________)

藥局名稱: 醫事機構代碼:

編號 姓名 身分證字號 連絡電話 更換片數

頁數:                                合計片數:

附件